

## Bilag 1

### Forslag til redaktionelle ændringer af Københavns Kommunes Styrelsesvedtægt

Forslåede ændringer	Bemærkninger til ændringerne
<p><b>Kapitel 1</b></p> <p><u>Ændring af § 1, stk. 2:</u></p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Ordlyden i ”..jf. § 65, stk. 5, i lov om kommunernes styrelse..” ændres til ”..jf. § 6, stk. 5 og § 65, stk. 5, i lov om kommunernes styrelse..”</li></ul>	<p><u>Bemærkninger:</u></p> <ul style="list-style-type: none"><li>• § 6, stk. 5 er hjemmelsgrundlaget til at udpege 1. og 2. næstformand, hvor § 65, stk. beskriver, hvordan udpegningen af overborgmesteren skal ske.</li></ul>
<p><b>Kapitel 2</b></p> <p><u>Ændring af § 4, stk. 3:</u></p> <ul style="list-style-type: none"><li>• ”Indenrigs- og Sundhedsministeriet” ændres til ”Økonomi- og Indenrigsministeriet”</li></ul>	<p><u>Bemærkninger:</u></p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Ændringer sker som konsekvens af ministeriets seneste navneændring.</li></ul>
<p><b>Kapitel 4</b></p> <p><u>Ændring af § 11, stk. 3:</u></p> <ul style="list-style-type: none"><li>• ”Indenrigs- og Sundhedsministeriet” ændres til ”Økonomi- og Indenrigsministeriet”</li></ul>	<p><u>Bemærkninger:</u></p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Ændringer sker som konsekvens af ministeriets seneste navneændring.</li></ul>
<p><b>Kapitel 5 – Økonomiudvalget</b></p> <p><u>Ændring af § 12, stk. 6:</u></p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Bullit 5 ”Kasinokontrol” slettes.</li><li>• Bullit 1 – 4 og 6-8 indsættes i stk. 7 efter bullit 13.</li></ul> <p><u>Ændring af § 12, stk. 7:</u></p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Bullit 14 ”supplerende ydelser som f.eks. boligstøtte og børnefamilieydelse m.v. og anden hjælp i særlige tilfælde” slettes.</li><li>• Bullit 15 ”kontantydelse til ældre i henhold til pensionslovgivningen (folkepension og personlige tillæg)” slettes.</li></ul>	<p><u>Bemærkninger:</u></p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Ændringen vedr. ”Kasinokontrol” sker som konsekvens af, at Borgerrepræsentationen d. 26. maj 2011 godkendte, at opgaven overgik til Skatteministeriet på grund af ny lovgivning på området.</li><li>• Ændring i øvrigt af stk. 6 sker som konsekvens af at ”øvrighedsforretning” udgår af Københavns Kommunes Styrelsesvedtægt. De efterfølgende stk. ændres numerisk som konsekvens heraf.</li><li>• Bullit 14 og 15 er indeholdt i § 12, stk. 10.</li></ul>
<p><b>Kapitel 6 - Kultur- og Fritidsudvalget</b></p> <p><u>Ændring af § 15, stk. 2:</u></p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Ordlyden i bullit 6 ” og Voksen Pædagogisk Center” slettes.</li><li>• Ordlyden i bullit 11 ”folkekirken” ændres til ”den kirkelige ligning”.</li></ul>	<p><u>Bemærkninger:</u></p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Ændringen sker, da Københavns Kommune ikke længere yder tilskud til centeret efter vedtagelsen af budget 2013.</li><li>• Der er tale om en redaktionel omformulering af bullit 11.</li></ul>

<ul style="list-style-type: none"> <li>• Ordlyden i bullit 12 "næringsloven" slettes.</li> <li>• Ordlyden i bullit 13 "lov om restaurations- og hotelvirksomhed" ændres til "lov om restaurationsvirksomhed og alkoholbevilling mv."</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Ændringen sker, da næringsloven i dag administreres af Erhvervs- og Selskabsstyrelsen.</li> <li>• Ændringen sker som konsekvens af lovens navneændring.</li> </ul>
<p><b>Kapitel 6 – Børne- og Ungdomsudvalget</b></p> <p><u>Ændring af § 16, stk. 2:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Tilføjelse til bullit 4 "Europaskolen".</li> <li>• Ordlyden i bullit 9 "sundhedsplejen og kommunelægen" ændres til "den kommunale sundhedstjeneste".</li> <li>• Tilføjelse af ny bullit 14 "Ungdomsuddannelse for unge med særlige behov (STU).</li> <li>• Tilføjelse af ny bullit 15 "uddannelsesforberedende forløb".</li> </ul>	<p><u>Bemærkninger:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Der er tale om en redaktionel ændring af bullit 4.</li> <li>• Ændringen sker som konsekvens af Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning d. 2. juni 2011 vedrørende "Udmøntningsplan for omlægning af den kommunale sundhedstjeneste".</li> <li>• Tilføjelsen af nye bullits 14 og 15 sker som konsekvens af bekendtgørelse om pligt til uddannelse, beskæftigelse eller anden aktivitet af 7. juli 2010, nr. 872.</li> </ul>
<p><b>Kapitel 6 – Sundheds- og Omsorgsudvalget</b></p> <p><u>Ændring af § 17, stk. 2:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Ordlyden i bullit 4 "dagtilbud" ændres til "aktivitetstilbud".</li> <li>• Bullit 13 "kontantydelse til ældre, bortset fra ydelser iht. pensions- og boligstøttelovgivningen" slettes.</li> </ul>	<p><u>Bemærkninger:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Ændringen sker som konsekvens af vedtagelsen af reformprogrammet "Aktiv og tryk hele Livet" i Sundheds- og Omsorgsudvalget d. 9. juni 2011.</li> <li>• Bullit 13 slettes som konsekvens af, at udbetaling af kontaktydelse til ældre mv. d. 1. januar 2010 er overgået til Økonomiforvaltningen, Borgerservice.</li> </ul>
<p><b>Kapitel 6 – Socialudvalget</b></p> <p><u>Ændring af § 18, stk. 2:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Ordlyden i bullit 2 "bl.a. førtidspension m.v." slettes.</li> <li>• Ordlyden i bullit 6 "den sociale indsats på det samlede misbrugsområde, herunder udlevering af sprøjter, kanyler mv., samt alkoholindsatsen, herunder E-huset i De Gamles By m.v. boligsocialt arbejde og boliganvisning, dog ikke boliger, der ligger under andre udvalg" ændres til "den sociale indsats på det samlede</li> </ul>	<p><u>Bemærkninger:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Der er tale om en redaktionel ændring, da tilkendelse af førtidspension er indeholdt i "Indkomstoverførelser og økonomisk hjælp".</li> <li>• Der er tale om en redaktionel omformulering af bullit 6.</li> </ul>

<p>misbrugsområde, herunder udlevering af sprøjter, kanyler mv., samt alkoholindsatsen, herunder E-huset i De Gamles By m.v. boligsocialt arbejde og boliganvisning til boliger efter sociale kriterier”.</p>	
<p><b>Kapitel 6 – Teknik- og Miljøudvalget</b></p> <p><u>Ændring af § 19, stk. 2:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Ordlyden ændres i bullit 1 til ”renhold og forhold vedrørende gade og veje”.</li> <li>• I bullit 3 tilføjes ”legepladser”</li> <li>• Bullit 8 ”administration af boligreguleringslovgivningen” slettes.</li> <li>• Bullit 9 ”entreprenørvirksomhed” slettes.</li> <li>• Ordlyden i bullit 11 ” miljøområdet, bl.a. affalds- og genanvendelsesområdet, og” ændres til ” miljøområdet, bl.a. affald og genanvendelse, virksomheder, forurennet jord, skadedyr, støj, luftforurening, spildevand, vandforsyning, vandområder og klima samt virksomheder”</li> <li>• Ordlyden i bullit 12 ” forsyningsområdet (gas- og fjernvarme, vand og spildevand) og kontakten til selskaber på området. Beslutninger, der har væsentlig betydning for værdien af selskaberne, skal drøftes med Økonomiudvalget” ændres til ” bestyrelsesbetjening og kontakt til interessentskaber, som er henlagt til Teknik- og Miljøudvalgets ressortområde. Beslutninger, der har væsentlig betydning for værdien/ejerskabet af interessentselskaberne, skal drøftes med Økonomiudvalget.”. Endvidere bliver bullit 12 flyttet til bullit 13.</li> <li>• Bullit 13 flyttes til bullit 12.</li> <li>• Ordlyden i bullit 13 ”Copenhagen Business Service” ændres til ”Københavns Erhvervsservice”.</li> </ul>	<p><u>Bemærkninger:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Der er tale om en redaktionel omformulering af bullit 1.</li> <li>• Der er tale om en præcisering af Teknik- og Miljøforvaltningens område.</li> <li>• Teknik- og Miljøforvaltningen vurderer, at ”administration af boligreguleringslovgivningen” er indeholdt i bullit 5.</li> <li>• Teknik- og Miljøforvaltningen vurderer, at bullit 9 generelt er indeholdt i § 19.</li> <li>• Det er tale om en redaktionel omformulering af bullit 11.</li> <li>• Det er tale om en redaktionel omformulering af bullit 12.</li> <li>• Der er tale om en redaktionel ombytning af bullit 12 og 13.</li> <li>• Det er tale om en redaktionel omformulering af bullit 13.</li> </ul>
<p><b>Kapitel 6 – Beskæftigelses- og Integrationsudvalget</b></p>	

<p><u>Ændring af § 20, stk. 2:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Ordlyden i bullit 2 "Jobcenter København, herunder varetagelsen af opgaver forbundet med såvel sikrede som ikke sikrede ledige" ændres til "Jobcenter København, herunder varetagelsen af opgaver forbundet med såvel forsikrede som ikke forsikrede ledige".</li> <li>• Ordlyden i bullit 4 "vurderinger af arbejdsevne og erhvervsevne i førtidspensionsager" ændres til "vurderinger af arbejdsevne i sager om førtidspension, fleksjob og revalidering".</li> <li>• Ordlyden i bullit 5 "modtagelse af nye udlændige og tilbud om introduktionsprogram i henhold til integrationsloven," ændres til "modtagelse af nye udlændinge og tilbud om integrationsprogram og introduktionsforløb i henhold til Integrationsloven,".</li> <li>• Ordlyden i bullit 6 "sprogcentre" slettes.</li> </ul>	<p><u>Bemærkninger:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Der er tale om en redaktionel omformulering af bullit 2.</li> <li>• Der er tale om en redaktionel omformulering af bullit 4.</li> <li>• Der er tale om en redaktionel omformulering af bullit 5.</li> <li>• Det er lovpligtigt, at kommunen driver et sprogcenter. Derfor foreslås det, at det slettes i bullit 6</li> </ul>
<p><b>Kapitel 7</b></p> <p><u>Ændring af § 21, stk. 2:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Formuleringen "Ankenævnet" ændres til "Ankenævnet for de Københavnske Huslejenævn".</li> </ul> <p><u>Ændring af § 22, stk. 1:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Ordlyden "lov om restaurations- og hotelvirksomhed" ændres til "lov om restaurationsvirksomhed og alkoholbevilling m.v.".</li> </ul>	<p><u>Bemærkninger:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Ændringen sker, da Ankenævnet har ændret navn.</li> </ul> <p><u>Bemærkninger:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Ændringen sker, da loven har skiftet navn.</li> </ul>
<p><b>Kapitel 11</b></p> <p><u>Ændring af § 27, stk. 3:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Ordlyden "Indenrigsministeriet" ændres til "Statsforvaltningen Hovedstaden".</li> </ul> <p><u>Ændring af § 27:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Stk. 4 og alle efterfølgende stykker flyttes til et selvstændigt bilag.</li> </ul>	<p><u>Bemærkninger:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Ændringen sker som konsekvens af ændringen af den kommunale styrelseslov i 2003, som trådte i kraft 1. januar 2006.</li> <li>• Der er tale om en redaktionel ændring af § 27, da vedtagne ændringer med tilhørende ikrafttrædelsestidspunkt flyttes til selvstændigt bilag af hensyn til overskueligheden.</li> </ul>